
 
 
 
 
 

 

คำสั่งสภามหาวิทยาลัยนครพนม 
ที ่027/2565 

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการสรรหากรรมการส่งเสริมการศึกษาของชุมชนในท้องถิ่น  
มหาวิทยาลัยนครพนม 

--------------------------------------- 

 เพื ่อให้การได้มาซึ ่งคณะกรรมการส่งเสริมการศึกษาของชุมชนในท้องถิ ่น เป็นไปด้วยความ
เรียบร้อย 

 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 17(13) แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยนครพนม พ.ศ. ๒๕๔๘ 
ประกอบกับข้อ 12 แห่งข้อบังคับมหาวิทยาลัยนครพนม ว่าด้วยคณะกรรมการส่งเสริมการศึกษาของชุมชน             
ในท้องถิ่น พ.ศ.2561 และมติสภามหาวิทยาลัยนครพนม ในคราวประชุม ครั ้งที ่  6/2565 เมื ่อว ันที่   
8 พฤษภาคม พ.ศ.2565 จึงแต่งตั้งผู้ที่มีรายนามดังต่อไปนี้เป็นคณะกรรมการสรรหากรรมการส่งเสริมการศึกษา
ของชุมชนในท้องถิ่น มหาวิทยาลัยนครพนม ประกอบด้วย 

1. ศาสตราจารย์ ดร.กุลธิดา ท้วมสุข         ประธานกรรมการ 
กรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ 

2. นายเทียมศักดิ์ เวียงศรีประเสริฐ      กรรมการ 
กรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ 

3. อธิการบดีมหาวิทยาลัยนครพนม     กรรมการ 
4. นายสมัย สามิต       กรรมการ 

ผู้ทรงคุณวุฒิ 
5. ประธานสภาคณาจารย์และข้าราชการ     กรรมการ 
6. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.รุ้งลาวัลย์ เอี่ยมกุศลกิจ    เลขานุการ 

รองอธิการบดีมหาวิทยาลัยนครพนม 
7. นางสาวชนันท์กานต์ รามางกูร      ผู้ช่วยเลขานุการ 

 โดยมีอำนาจหน้าที่ ดำเนินการสรรหาผู้สมควรดำรงตำแหน่งคณะกรรมส่งเสริมการศึกษาของ
ชุมชนในท้องถิ่น มหาวิทยาลัยนครพนม ตามหลักเกณฑ์และวิธีการที่กำหนดไว้ในข้อบังคับมหาวิทยาลัยนครพนม  
ว่าด้วยคณะกรรมส่งเสริมการศึกษาของชุมชนในท้องถิ่น พ.ศ. 2561 

 ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 

สั่ง ณ วันที่  8 พฤษภาคม พ.ศ. 2565 
 

 
(ศาสตราจารย์ ดร.นายแพทย์กระแส ชนะวงศ์) 

นายกสภามหาวิทยาลัยนครพนม 


